
 

Городская Управа 

Городского поселения «Город Белоусово» 

Жуковского района Калужской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
От « 08» ноября 2023 г.                                                                                                     № 380 

  
Об организации и проведении месячника 

пожарной безопасности на территории  

МО ГП «Город Белоусово» в осенне-зимний  

период 2023-2024 годов  

 

     Руководствуясь ст. 19 Федерального Закона № 69-ФЗ от 21.12.1994 г. «О пожарной 

безопасности» и во исполнение, распоряжения Губернатора Калужской области от 

07.04. 2006 г. № 78-р «О проведении месячников пожарной безопасности», в целях 

осуществления профилактических мер по предупреждению пожаров и гибели людей на них, 

организации пропаганды и обучения населения мерам пожарной безопасности, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Провести месячник пожарной безопасности на территории МО ГП «Город Белоусово» с 

15 ноября 2023 года по 15 декабря 2023 года.  

2. Ведущему эксперту по ПБ, ГО и ЧС, разместить информацию о проведении месячника 

пожарной безопасности на официальном сайте администрации. 

3.  Утвердить План мероприятий по организации проведения месячника пожарной 

безопасности (Приложение № 1). 

4. Директорам Управляющих компаний, организовать разъяснительную и профилактическю

работу среди населения, о строгом соблюдении «Правил пожарной безопасности в городском 

поселении Белоусово».  

5. Руководителям организаций, лицам их, замещающим в срок не позднее 15 декабря 2023 

года предоставить в администрацию (уполномоченному по ПБ, ГОЧС отчётные материалы по 

выполнению мероприятий месячника пожарной безопасности).  

6.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

7.  Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации - начальника отдела по вопросам городского хозяйства, ГО и ЧС. 

 

 

 Глава администрации                                                                                     

 МО ГП «Город Белоусово»                                                                              Т.В. Зважий 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

Приложение № 1 

                                                                                               к постановлению главы администрации                                                                                                                                                 

МО ГП «Город Белоусово»  

от «08» ноября 2023 г. № 380 

 

П Л А Н 

мероприятий по организации проведения 

 месячника пожарной безопасности 

№ 

п. п. 

Мероприятия  Ответственный (-ые) 

исполнитель (-и)  

Срок 

1. Размещение на официальном сайте 

администрации информации для 

населения о проведении месячника 

пожарной безопасности на территории 

МО ГП «Город Белоусово» и соблюдении 

норм и правил пожарной безопасности 

Уполномоченный 

представитель по ПБ, 

ГО и ЧС 

с 15.11.2023 по 

15.12.2023 г/г 

2. Организовать и провести 

разъяснительную работу с населением о 

правилах пожарной безопасности, при 

выявлении нарушений пожарной 

безопасности - сообщить в полицию или 

пожарным 

Руководители УК; 

ОМВД по 

Жуковскому району 

(по согласованию) 

с 15.11.2023 по 

15.12.2023 г/г 

3. Организовать и провести 

разъяснительную работу с работающим 

населением о правилах пожарной 

безопасности 

Директор ГДК 

«Созвездие»; 

сотрудники 

библиотеки; 

директора МУПов  

с 15.11.2023 по 

15.12.2023 г/г 

4. Организация и проведение совместно с 

участковыми полиции ОМВД по 

Жуковскому району, членами ДНД и 

работниками ЖКХ проведение рейдов по 

подвальным и чердачным помещениям 

многоквартирных домов. Цель которых, 

выявление и профилактика нарушений 

правил пожарной безопасности, 

выявление случаев их использования не 

по назначению, а также проживания там 

каких-либо неустановленных лиц 

Директора УК;  

члены ДНД; 

ОМВД по 

Жуковскому району 

(по согласованию) 

с 15.11.2023 по 

15.12.2023 г/г 

5. Организация уборки территории 

поселения силами сотрудников 

муниципальных предприятий и 

управляющих компаний, с целью 

соблюдения противопожарных норм на 

подведомственных территориях, а 

именно: 

уборку придомовых территорий от 

увядшей травы, веток и мусора, очистку 

от увядшей травы, мусора, валежника и 

др. горючих материалов шириной полосы 

не менее 10 м от древесных насаждений, 

участков около леса; 

Директора УК; 

директора МУПов 

с 15.11.2023 по 

15.12.2023 г/г 

6. Предоставить в администрацию 

(уполномоченному по ПБ, ГО и ЧС) 

отчёты о проделанной работе и 

выполнении мероприятий месячника ПБ 

Директора УК; 

директора МУПов; 

директор ГДК 

«Созвездие» 

не позднее 

15.12.2023 г. 



 


